[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ____»  __________  2009 г.                      г. Боровск                                               № _______
О создании, подготовке и поддержании в готовности
необходимых сил и средств для защиты населения и
территорий           муниципального          образования

муниципального       района     «Боровский      район»

от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ (ред. от 07.05.2009) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 (ред. от 10.03.2009) «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Калужской области от  18 марта 2005 г. № 71 (ред. от 24.11.2008) «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области», в целях создания и поддержания в готовности необходимых сил и средств территориального звена Боровского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области, предназначенных для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций    п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Боровского района (приложение 1).
2. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности территориального звена Боровского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области (приложение 2).
3. Руководствоваться в деятельности по созданию и поддержанию в готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Положением о силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 18 марта 2005 г. № 71.
4. Начальнику отдела  по ГО ЧС и МОБ работе В.В. Филиппову:

4.1. В 3-х дневный срок довести настоящее постановление до руководителей органов местного самоуправления поселений и заинтересованных организаций.

4.2. Ежегодно, в установленные сроки проводить уточнение состава сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Боровского района, и представлять сведения в Главное управление МЧС России по Калужской области.

4.3. Организовать подготовку сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с действующим законодательством.

5. Отделу финансов  А.В. Горячевой предусмотреть финансирование мероприятий по подготовке и поддержанию в готовности сил и средств территориального звена Боровского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области при формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления поселений, самостоятельно выполняющих полномочия по решению вопросов местного значения, и организаций:

6.1. Принять меры по созданию и поддержанию в готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на подведомственных территориях.

6.2. Подготовку сил осуществлять в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

7. Считать утратившими силу постановление главы администрации муниципального района от 03.03.2008 года № 152 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения муниципального образования муниципального района «Боровский район» от чрезвычайных ситуаций.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»- председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  Гурьянова Г.И.
Глава администрации

муниципального образования

муниципального района «Боровский район»
                             В.Н. Терников
исп. Филиппов В.В.

отп. 28 экз., 2 – в дело
                      1 – ГО ЧС
                      8 - главам
                      1 – Горячевой А.В.
                      1 – Гурьянову Г.И.
                      15 – по списку
Приложение 1

к постановлению
главы администрации муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

от «_____»______________200__ г.             № _____

СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Боровского района

	№

п/п
	Наименование организации, подразделения (формирования)
	Численный

состав, чел.
	Техника, ед.
	Адрес,

телефон (факс)

	I. Силы и средства наблюдения и контроля

	1
	ФФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области в Боровском районе»
- группа эпидемиологической разведки
	3
	1
	Калужская область, г.Боровск, ул.Ленина, 30
4-46-21, 4-41-66 факс

	2
	ФФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области в Боровском районе»

- химическая лаборатория
	2
	1
	Калужская область, г.Боровск, ул.Ленина, 30

4-46-21, 4-41-66 факс

	3
	ФФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области в Боровском районе»

- бактериологическая лаборатория
	3
	1
	Калужская область, г.Боровск, ул.Ленина, 30

4-46-21, 4-41-66 факс

	4
	ГУ «Боровская районная станция по борьбе с болезнями животных»

- звено ветеринарной разведки
	4
	1
	Калужская область, г.Боровск, ул.Берникова, 85

4-41-15 факс

	5
	ГУ «Боровская районная станция по борьбе с болезнями животных»

- лаборатория радиационного, химического и токсикологического наблюдения
	6
	1
	Калужская область, г.Боровск, ул.Берникова, 85

4-41-15 факс

	II. Силы и средства ликвидации чрезвычайной ситуации

	1
	ОВД Боровского района
- группа охраны общественного порядка
	16
	2
	Калужская область, г.Балабаново, ул.Лесная, 11а
2-16-00, 2-33-99 факс

	2
	Пожарная часть № 11
	10
	3
	Калужская область, г.Боровск, ул.Калужская,95
4-42-01, 4-10-65 факс

	3
	Пожарная часть № 61
	8
	3
	Калужская область, г.Балабаново, ул.Боровская
2-10-01, 2-11-44 факс

	4
	МУЗ «ЦРБ Боровского района»
- скорая медицинская  помощь
	15
	5
	Калужская область, г.Боровск
ул. 1 Мая,9

4-42-03, 4-42-43 факс

	5
	МУЗ «ЦРБ Боровского района»

- специализированная бригада быстрого реагирования
	5
	1
	Калужская область, г.Боровск

ул. 1 Мая,9

4-42-03, 4-42-43 факс

	6
	ГП «Боровский лесхоз»
- лесопожарная команда
	14
	3
	Калужская область, г.Боровск, ул.Некрасова, 1
4-39-16, 4-39-13 факс

	7
	Боровский участок ВКХ (водно-коммунального хозяйства)
- аварийно-техническая бригада по водопроводным и канализационным сетям
	9
	2
	Калужская область, г.Боровск, ул.Володарского, 56
4-21-04 факс

	8
	ОАО «Калугаоблводоканал» филиал «Боровский участок ВКХ г.Балабаново»
-  аварийно-техническая бригада по водопроводным и канализационным сетям
	7
	3
	Калужская область, г.Балабаново, ул.Коммунальная
2-26-35, 2-20-81 факс

	9
	Боровский участок ОАО «Малоярославецмежрайгаз»

- аварийно-восстановительная бригада по газовым сетям
	21
	2
	Калужская область, г.Боровск, ул.Горького, 24а
4-42-04, 4-42-38 факс

	11
	Горгаз г.Таруса

- аварийно-восстановительная бригада по газовым сетям
	4
	1
	8-484-325-39-08

8-484-35-2-15-69

	12
	КФ ОАО «Центр Телеком» ЦПС ЦОК г.Боровска
- группа связи
	4
	1
	Калужская область, г.Боровск, ул.Ленина,13
4-44-20, 4-11-40 факс

	13
	Боровские районные объединенные электрические сети

- аварийно-восстановительная бригада по электрическим сетям
	8
	2
	Калужская область, г.Боровск, ул.Калужская, 156

4-15-05, 4-13-19 факс

	14
	Балабановские районные электросети
- аварийно-восстановительная бригада по электрическим сетям
	7
	2
	Калужская область, г.Балабаново, ул.Боровская,30
6-09-06 факс

	15
	ООО «Боровск-Авто»
Автомобильная колонна: - перевозки населения

                                            - перевозки грузов

	23
	18
	Калужская область, г.Боровск,
ул.Коммунистическая,63

4-37-27 факс

Приложение 2

к постановлению
главы администрации муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

от «_____»______________200__ г.          № _____

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности территориального звена Боровского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области

	№ п/п
	Полное наименование аварийно-спасательного формирования

(подразделения)
	Место дислокации (почтовый адрес, телефоны руководителя и дежурного)
	Общая

численность  личного состава формирования,
из них постоянной готовности

(в дежурной смене)
	Оснащение (наименование и количество основных видов спасательной техники, оборудования, инструмента и специального имущества)
	Виды чрезвычайных ситуаций, на которые могут привлекать формирование

(подразделение)
	Функции, выполняемые аварийно-спасательным формированием (подразделением),

виды аварийно-спасательных работ, на которые имеется аттестация (допуск)
	Порядок привлечения к спасательным работам
	Ближайший аэропорт, железнодорожная

станция, расстояние, время в пути

(с учётом мобильности аварийно-спасательных формирований)
	Источник финанси-рования

	1
	ОВД Боровского района

- группа охраны общественного порядка
	Калужская область, г.Балабаново, ул.Лесная, 11а

2-16-00,
2-33-99 факс
	200/30
	7 автомобилей
	-
	Охрана общественного порядка при ЧС
	Согласно расчета привлечения сил и средств
	Балабановская ж/д
	федеральный

	2
	Пожарная часть № 11
	Калужская область, г.Боровск, ул.Калужская,95

4-42-01,
4-10-65 факс
	48/10
	2 АЦ

1 АЛ
	Пожар

ДТП
	Пожар

ДТП
	Согласно расчета привлечения сил и средств
	Балабановская ж/д
	федеральный

	3
	Пожарная часть № 61
	Калужская область, г.Балабаново, ул.Боровская

2-10-01,
 2-11-44 факс
	38/8
	2 АЦ

1 АЛ
	Пожар

ДТП
	Пожар

ДТП
	Согласно расчета привлечения сил и средств
	Балабановская ж/д
	федеральный